temporariamente, os parâmetros fixados pelos itens I, 11 e 111 do art. 2• da Resolução n• 62, de 1975, do 
Senado Federal, a fim de contratar empréstimo, junto ao Banco do Estado de Santa Catarina (BESC), na 
qualidade de agente fi~anceiro do Banco Nacional da Habitação (BNH), 110 valor de Cr$ 8.447.135,64 
(oito milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, cento e trinta e cinco cruzeiros e sessenta e quatro cen· 
!avos), destinado ao financiamento de obras de infra-estrutura a serem executados no Conjunto Habita-

' cionallocalizado no Bairro de Vila Nova, naquela municipalidade:· 

Art. 2• Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso V 1, da Constituição, e eu, José 
de Magalhães Pinto, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 70, DE 1976 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Caieiras, Estado de São Paulo, a elevar em 
Cr$ 7.689.400,00 (sete milhões seiscentos e oitenta e nove mil e quatrocentos cruzeiros) o 
montaqte de sua dívida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Caieiras, Estado de São Paulo, autorizada a elevar, tempora­
riamente, os parâmetros fixados pelos itens I, 11 e 111 do art. 2• da Resolução n• 62, de 1975, do Senado Fe­
deral, a fim de que possa contratar empréstimo, junto ao Banco do Brasil S.A., por conta do Fundo de 
Desenvolvimento Urbano - FDU - no valor de Cr$ 7.689.400,00 (sete milhões, seiscentos e oitenta e 
nove mil e quatrocentos cruzeiros), destinado ao financiamento de obras de ::>avimentaçào e serviços cor­
relatos a serem executados em vias públicas daquela cidade. 

Art. 2• Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Senado Federal, !6 de setembro de 1976.- Senador José de Magalhães Pimo, Presidente.

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, José 
da Magalhães Pinto, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 71, DE 1976 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, a elevar em 
Cr$ 23.667.000,00 (vinte e três milhões, seiscentos e sessenta e sete mil cruzeiros) o mon­
tante de sua dívida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, autorizada a elevar, tempora­
riamente, os parâmetros fixados pelos itens I, li e III do art. 2• da Resolução n• 62, de 1975; do Senado Fe­
deral, a fim de que possa realizar uma operação de crédito no valor de Cr$ 23.667.000,íio (vinte e três 
milhões, seiscentos e sessenta e sete mil cruzeiros), junto ao Banco do Brasil S.A., por conta do Fundo de 
Desenvol\-imento Urbano (FDU), destinada ao financiamento de obras de pavimentação asfáltica em vias 
urbanas e construção de barragens e canalização de córregos, para melhoramento do sistema viário básico

[...]

temporariamente, os parâmetros fixados pelos itens I, li e Ili do art. 2• da Resolução n• 62, de 1975, do 
Senado Federal, a fim de contratar empréstimo, junto ao Banco do Brasil S.A., por conta do Fundo de 
Desenvolvimento Urbano (FDU), no valor de Cr$ 13.445.800,00 (treze milhões, quatrocentos e quarenta e 
cinco mil e oitocentos cruzeiros), destinado ao financiamento dos serviços de paVimentação asfáltica a 
serem executados em vias públicas daquela cidade. 

· Art. 2• Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Senado Federal, 16 de setembro de 1976.- Senador José de Magalhães Pinto, Presidente.